
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ                                                                              

АДМИНИСТРАЦИЯ ИРКУТСКОГО                                                                                       

РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                 

Муниципальное общеобразовательное учреждение                                                                  

Иркутского районного муниципального образования                                         

«Большеголоустненская основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

от 05 августа 2024 года                                                                                    № 970/1-од 

О внесении изменений в адаптированную  

основную общеобразовательную программу образования  

обучающихся с умственной отсталостью  

(интеллектуальными нарушениями) 

 

 В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 17.07.2024 № 

495 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения 

Российской Федерации, касающиеся федеральных адаптированных 

образовательных программ»   

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Внести следующие изменения в адаптированную основную 

общеобразовательную программу образования обучающихся с умственной 

отсталостью (интеллектуальными нарушениями): 

1.1. В целевом, в содержательном, организационном разделах АООП 

обучающимися с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) 

слова по учебному предмету «Ручной труд», «Профильный труд», заменить 

словами по учебному предмету «Труд (технология)» по всему тексту.  

1.2. Планируемые результаты изложить в редакции п. 19.3, 31.3, 100.3 Федеральной 

рабочей программой по учебному предмету «Труд (технология)», приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от 17.07.2024 № 495 «О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки 

приказа Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 

изменения ФАООП УО».  

1.3. Название Рабочей программы по учебному предмету «Ручной труд», 

«Профильный труд» заменить словами по учебному предмету «Труд (технология)» 

по всему тексту. Содержание рабочей программы по учебному предмету «Труд 

(технология)» изложить в редакции п. 19 и п. 31, пункт 100 (Федеральная рабочая 

программа по учебному предмету «Труд (технология)». 

2. Ответственной за сайт Рычковой Екатерине Михайловне разместить настоящий 

приказа в форме электронного документа на официальном сайте МОУ ИРМО 

«Большеголоустненская ООШ» в срок до 01.09.2024 года. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 



 

 


